
Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskola 

 

Dabaszinātņu nedēļas atskaite 

 

2024.gada 16. oktobrī 

 
 

Mērķis: Veicināt interesi par dabu, popularizēt to aktīvā darbībā, kā arī organizēt 

pasākumus, kas saliedē skolas un klases kolektīvu. 

 

Uzdevumi: Radīt padziļinātu interesi par dabaszinībām, parādīt to, cik šīs eksaktās zinātnes 

var būt interesantas, pievilcīgas un nepieciešamas apkārtējās pasaules izpratnē. 
 

Tēma: Dabas aizsardzība 

 

Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolā no 7.10. līdz 11.10. notika dabaszinātņu nedēļa. 

Skolēni piedalījās un paši organizēja dažādas aktivitātes. Dabaszinātņu nedēļas laikā notika 

dažādas aktivitātes, kas aicināja ne tikai redzēt, bet arī darīt, darot mācīties un domāt. Visas 

dienas varēja skolas foajē iepazīties ar dažādiem radošiem darbiem- 7.klases skolēnu plakāti 

“Bioloģijas zināšanu nozīme” 

 
 

 
  

 



 

No 07.10.līdz 11.10. notika  izstāde “Rudens veltes”.  Izstādes tapšanā piedalījās 

sākumskolas skolēni un viņu vecāki. Visi darbiņi tika radīti ar mīlestību. Ikvienā no tiem 

tika ielikts bērnu sirds siltums, darba mīlestība un fantāzija! ( skolotāji Jeļena Fiļippova, 

Marina Bogdanova, visi klases audzinātāji un dabaszinības skolotāji) 

 

 

 
 

Bioloģijas, dabaszinības, ģeogrāfijas, fizikas stundās-  

 

7.klases skolēni prezentēja savus darbus “Bioloģijas zināšanu nozīme” ( skolotāja Jeļena 

Fiļippova), 

 

 8. klases skolēni “Latvijas rezervāti” ( skolotāja Jeļena Beļecka), 

 

 4.klases skolēni “Izaudzēsim jaunu augu!”  

( skolotāja Marina Bogdanova),  

 

9.klases skolēni “ Ātrums dabā” ( skolotāja Iraida Krutina),  

 

bioloģijā un latviešu valoda  “ Astes un ķepas” 7.klases un 8. klases skolēni 07.10.-09.10.  

( Starptautiskā  dzīvnieku aizsardzības dienas ietvaros kopīgs projekts latviešu 

valoda+bioloģija)  -J.Fiļippova un Žanna Boka. 



 

 

 
 

Otrdienā  un trešdienā 7.-9. klases  skolēni iejutās skolotāja profesijas kurpēs un vadīja 

stundas sākumskolas klasēs ( 1.-4.klasēs, aizsargājamie dzīvnieki Latvijā). 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 



 
 

Otrdienā sākas fotoizstādes “Es un daba”  un “ Mans mīlulis”, kur piedalījās 1.-9.klases 

skolēni. 

 

 
 



 
 

Trešdien 6. a un 6.b klases skolēni kopā ar klases audzinātāju Jeļenu Fiļippovu apmeklēja 

dzīvnieku patversmi “ Labās mājas”. Skolēni aktīvi iesaistījās un sarūpēja četrkājainiem 

draugiem barību un dažādas mantas. Dzīvnieku patversmes darbiniece Rigonda mums 

pastāstīja, ka “Labās mājas’’ dod patvērumu kaķiem un suņiem, kuri zaudējuši mājas, 

pie tam patversmes darbībā tiek iesaistīti arī kinologi, suņu apmācības instruktori un 

zoopsihologi. 

 

 



 

 

 
 

 

 Ceturtdienā 9.klases skolēni vadīja  viktorīnu “Vai tu pazīsti Latvijas aizsargājamos 

dzīvniekus?”. Viktorīnas piedalījās 1.-9.klases skolēni  ( Kopā 256 skolēni).  

 
   

 



 
 

 

 
 



8.klases skolēni datorikas stundās veidoja PP prezentāciju par Latvijas  dabaszinātņu nedēļas 

ietvaros ( skolotāja Alla Fedorenkova), 

 

  
 

 

 

 logoritmikas un sporta stundās   

 

1.-4.klases  skolēni pildīja rotaļvingrinājumus sēnes un lapu tematikā ( skolotāja Irīna 

Tihomirova), tika izmantoti uzdevumi ar kastēm ( pielīmēti zīmējumi ar sēnēm un lapām).  

 

         
 

 



Piektdienā notika uzvarētāju un aktīvu dalībnieku apbalvošana. 

   

 
 

Priekšlikumi un secinājumi 

          

   Turpināt strādāt rādoši, lai  padarītu mācību procesu  interesantāku un mūsdienīgāku: 

Izmantot  pedagoģiskās tehnoloģijas –  interaktīvā mācīšanā/mācīšanās, kas izpaužas ne tikai 

kā aizraujošs mācīšanās process, bet arī rosina mācību dalībniekus radošai pieejai, liek 

domāt, analizēt iegūto informāciju, apjēgt to, salīdzināt ar savu personisko pieredzi un lietot 

praksē; informācijas tehnoloģijas – datoru, interaktīvo tāfeli, balsošanas sistēmu, dokumentu 

kameru; dažādus papildmateriālus.Turpināt mācību priekšmetu apgūt balstoties uz 

starppriekšmetu saikni, praktiski darbojoties, eksperimentējot, saistot ar reālo dzīvi. 
Nedēļas laikā skolēni aktīvi piedalījās dažādās aktivitātēs, kā arī guva jaunas zināšanas 

dabaszinātņu jomā. 

 

Nedēļa pagāja izzinošā un draudzīgā gaisotnē. Gan skolēni, gan skolotāji bija gandarīti par 

paveikto darbu. 

 

Paldies skolēniem un skolotājiem par atsaucību un aktīvu līdzdalību pasākumos! 

 
 

Dabaszinātņu MJ vadītāja   Jeļena Fiļippova                                                                                              



  


